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På kort sigt har vi i Venstre bl.a. foreslået, at 
bundfradraget for feriehusudlejningen forhøjes. 
Det er helt unikt for Danmark, at vi har den tra- 
dition med at udlåne vore egne sommerhuse til 
udenlandske og indenlandske gæster. Denne 
enestående og prisværdige gestus vil vi i Venstre 
gerne værne om. 

Desværre oplever vi et faldende udbud af fe- 
riehuse til udlejning. Som det ser ud i dag, er be- 
lægningsgraden over 97 pet. for de 30.000 ferie- 
huse, der udlejes gennem bureauerne. Proble- 
met er således ikke, at vi ikke har gæster nok til 
feriehusene, men at der ikke er feriehuse nok til 
at møde efterspørgslen. Husene er der jo, så de 
skal ikke først bygges, men sagen er simpelt 
hen, at færre og færre danskere ønsker at udleje 
deres sommerhus. Derfor skal vi altså sørge for 
at gøre det langt mere attraktivt at leje feriehuse- 
ne ud, bl.a. ved hjælp af regulering af bundfra- 
draget. 

På lang sigt mener vi i Venstre at noget af det, 
der vil være afgørende for, om vi får vendt den 
negative udviklmg, er en bedre organisering af 
erhvervet -  en organisering, der er mere enstren- 
get end det, vi ser i dag, og hvor vi i højere grad 
kan drage nytte af de styrker og kompetencer, 
erhvervslivets forskellige aktører besidder. 

Turisterhvervet består af mange professionel- 
le spillere, der er dygtige inden for hver deres 
felt, men som ikke i tilstrækkelig grad forstår og 
formår at samarbejde med hinanden om et fæl- 
les turismeprojekt. For at erhvervet skal kunne 
klare sig i den stigende internationale konkur- 
rence, må det i højere grad tale med én stemme 
og vise ét ansigt udadtil. Det nytter ikke, at aktø- 
rerne rundtom i landet laver hver sin markeds- 
føringskampagne eller arbejder i alle mulige for- 
skellige retninger. Hvis vi skal sikre, at verden 
omkring os får øjnene op for de unikke oplevel- 
ser og muligheder, vort land har at byde på, er 
det altafgørende, at erhvervet står sammen, og 
vi vil målrette en fælles indsats. 

Helt konkret mener vi i Venstre, at det kunne 
være en mulighed at samle styringen af erhver- 
vet i et overordnet kompetencecenter bestående 
af de væsentlige aktører i turisterhvervet og fra 
det øvrige erhvervsliv med ministeren for bord- 
enden. Dermed kan vi i højere grad udnytte de 
særlige kompetencer, som hver at de forskellige 
aktører besidder, og samtidig kan parternes ind- 
sats koordineres omkring det fælles mål, nemlig 
at skabe vækst i det samlede danske turismeer- 
hverv. Vi skal huske på, at der kun er én vinder i 
det her spil, og det er Danmark. 

Jeg skal (på vegne af V, DF og KF) fremsætte 
følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Dansk turisme har opbygget en stærk position i 
Nordeuropa, og turismen har en væsentlig øko- 
nomisk og beskæftigelsesmæssig betydning for 
samfundet og erhvervslivet. Regeringen har bi- 
draget hertil gennem iværksættelsen af konkrete 
initiativer og investeringer. 

Dansk turisme er imidlertid i stigende inter- 
national konkurrence og bliver påvirket af den 
aktuelle økonomiske situation. De seneste år har 
dansk turisme oplevet en beskeden vækst i 
overnatningstal og værditilvækst. For at adres- 
sere disse udfordringer har VisitDenmark i dia- 
log med aktørerne i danske turisme udarbejdet 
en fælles strategi for dansk turisme frem mod 
2015, som skal skabe øget værditilvækst gennem 
et forbedret samarbejde om udvikling og mar- 
kedsføring. Der ligger også nye muligheder i 
forbindelse med klimatopmødet og grøn vækst. 

Regeringen vil aktivt støtte op bag den nye 
strategi og vurdere organiseringen af den dan- 
ske turismeindsats med henblik på at sikre en 
sammenhængende og effektiv indsats. 

Regeringen vil nøje overvåge gennemførelsen 
af den nye strategi både på nationalt og regio- 
nalt niveau og give Folketinget en redegørelse 
herom.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 29). 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Det her oplæste forslag til vedtagelse vil indgå i 
Folketingets videre forhandling. 

Der er et ønske om en kort bemærkning fra 
hr. Orla Hav. 

Kl. 14:04 
Orla Hav (S): 
Jeg kunne høre på Venstres ordfører, at det 
manglende antal sommerhuse til udlejning be- 
kymrer. I den anledning skal jeg spørge hr. Hans 
Christian Thoning, hvordan det gik med den 
store satsning, som regeringen lavede i begyn- 
delsen af sin regeringsperiode, med etablering 
af et antal hundreder, måske tusinder sommer- 
huse for et trecifret millionbeløb. Har de slet 
ikke haft nogen effekt? De havde jo effekt på be- 
skæftigelsen, og godt for det, men det blev jo 
markedsført med det klare sigte, at de skulle 
være med til at sikre, at der ville være sommer- 


